



010000, Астана қаласы,
Мәңгілік Ел даңғылы, 8-үй, № 4 кіреберіс,
тел.: (7172) 75-04-71, 75-04-89, факс: 75-03-52
e-mail: administrator@minfin.gov.kz

№

010000, город Астана,
проспект Мәңгілік Ел, дом 8, подъезд № 4
тел.: (7172) 75-04-71, 75-04-89, факс: 75-03-52
e-mail: administrator@minfin.gov.kz

**Қазақстан Республикасы
Парламенті Мәжілісі
«Нұр Отан», «Халық
коммунистері» партиялары
фракцияларының мүшелері
және «Қазақстан халқы
Ассамблеясы» депутаттық
тобына**

2018 жылғы 15 ақпандағы № ДЗ-44 депутаттық сұрауға

Құрметті депутаттар!

Қазақстан Республикасының Қаржы министрлігі өрт сөндіру қызметінің проблемалық мәселелерін шешуде қабылданып жатқан шаралар туралы сіздің сауалыңызға орай құзыреті шегінде мынаны хабарлайды.

2015-2017 жылдары аралығында республикалық бюджеттен табиғи және техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар мен олардың салдарларын алдын алуға және оларды жоюға, төтенше жағдай аймағындағы халыққа шұғыл медициналық және психологиялық көмек көрсету, өрт қауіпсіздігін қамтамасыз ету бойынша жұмыстарды жүргізуге бағытталған төтенше жағдайлар бойынша органдардың қызметін қамтамасыз етуге сомасы **157,1 млрд. теңге** (2015 жылы – 53,6 млрд. теңге, 2016 жылы – 50,6 млрд. теңге, 2017 жылы – 52,9 млрд. теңге) қаражат бөлінді.

Көрсетілген шығыстар шеңберінде материалдық-техникалық жарақтандыруға **6,6 млрд. теңге**, төтенше жағдайлар бойынша объектілердің құрылысына **25,9 млрд. теңге** бөлінді (Астана, Көкшетау, Қарағанда, Ақтөбе, Шымкент, Арал қалаларында 6 көлікке арналған өрт сөндіру депосы салынды, қорғаныш құрылысын салуды жалғастыруға бөлінді).

Аталған кезеңде бірқатар облыстарда (Алматы қ. және Батыс Қазақстан облысы) жағалауды бекіту және Алматы қаласында қорғау бөгеттерін қою мен реконструкциялауға республикалық бюджеттен нысаналы трансфертпен **2,8 млрд. теңге** бөлінді.

Бұдан басқа, 2016 жылғы шұғыл шығыстарға арналған ҚР Үкіметінің резервінен төтенше жағдайлар бойынша органдардың шұғыл шығындарына көлік құралдарын (23 бірлік) және инженерлік жабдықтарды сатып алуға **1,3 млрд. теңге** бөлінді.

2018-2020 жылдарға арналған республикалық бюджетте төтенше жағдайлар бойынша органдардың қызметін қамтамасыз етуге **154 млрд. теңге** (2018 жылы – 53,4 млрд. теңге, 2019 жылы – 50,6 млрд. теңге, 2020 жылы – 50,0 млрд.

теңге) көзделді.

Мемлекеттік қорғаныс тапсырысы шеңберінде арнайы техника және жабдықтармен жарактандырудағы проблемалық мәселені шешу мақсатында 2018-2020 жылдары кезеңінде республикалық бюджеттен ІІМ кезең кезеңмен 118 бірлік арнайы көлік құралдарын сатып алуға **4,7 млрд. теңге** (2018 жылы –1,5 млрд. теңге, 2019 жылы – 1,6 млрд. теңге, 2020 жылы –1,6 млрд. теңге) сомасында қосымша шығыстар қолдау тапты.

Жалпы өрт сөндіру қызметінің проблемалық мәселелері шығыстардың басым бағыттарын анықтаумен неғұрлым осал аймақтар бөлінісінде жарактандырды талдау жүргізуді, сондай-ақ бюджеттің мүмкіндіктерін ескере отырып кезең-кезеңмен қарастыруды орынды деп пайымдаймыз.

Тұрғын үйді жалдау (жалға алу) үшін өтемақы төлеуді қолдану және коммуналдық қызметтер шығыстарын төлеу үшін ақшалай өтемақы төлеудің мөлшерін қайта қарау(3 739 теңге)

Қызметкерлер қолданыстағы заңнамаға сәйкес қызметкерлердің құқық қорғау қызметінде болуына және ерекше шектеулерге байланысты әлеуметтік жеңілдіктермен қамтамасыз етілуде (*коммуналдық қызметтер шығыстарын төлеу үшін және тұрғын үйді жалдау (жалға алу) үшін өтемақы төлеу, медициналық және зейнетақымен қамсыздандыру, жеңілдікпен салық салу, қосымша ақылы еңбек демалысы, жұмыстан шығу кезіндегі бір жолғы жәрдемақы және т.б.*), оларды іске асыруға мемлекеттік бюджеттен едәуір қаражат бөлінуде.

Тұрғын үйге мұқтаж ішкі істер органдарының қызметкерлері және олардың отбасы мүшелері ішкі істер органдарында қызмет өткерген кезеңге тұрғын үймен қамтамасыз етіледі.

Ішкі істер органдары қызметкерлерін әлеуметтік қорғауды күшейту мақсатында 2017 жылдың 1 шілдесінен бастап еңбекақы 25%-ға көтерілді (*анықтама үшін: бір жылға дейінгі еңбек өтілімен қатардағы (өрт сөндіруші) қызметкердің ақшалай қамтылымы – 50 436 теңге, 9-11 жыл аралығында еңбек өтілімен – 63 178 теңге*).

Сонымен қатар, төтенше жағдайлар бойынша органдардың қызметкерлеріне тұрғын үйді жалдау (жалға алу) үшін өтемақыны төлеу нормаларын қолдану төлемді алушылардың тізбесінің ұлғаюына, сондай-ақ басқа құқық қорғау қызметкерлерінің өтініш жасауына алып келеді.

Бұдан басқа, тұрғын үйді жалдау (жалға алу) үшін өтемақыны төлеу бойынша қолданыстағы тетігі тиімсіз болып табылатынын ескере отырып, аталған ұсынысты қарастыру ертерек деп пайымдаймыз.

Коммуналдық қызметтер шығыстарын төлеу үшін өтемақы төлеудің мөлшерін қайта қарауға қатысты қазіргі уақытта құқық қорғау қызметкерлерін ақшалай ризық және тұрғын үймен қамтамасыз ету мәселелерін жетілдіру және заңнамалық реттеу аясында аталған жеңілдікті тоқтатудың орындылығы туралы мәселе тұрғанын хабарлайды.

Министр

Б. Сұлтанов

**Мажилис Парламента
Республики Казахстан
Членам фракции партии
«НурОтан», «Народные
коммунисты», депутатской
группы «Ассамблея народа
Казахстана»**

На депутатский запрос от 15.02.2018г. №ДЗ-44

Уважаемые депутаты!

Министерство финансов Республики Казахстан на ваш запрос о принимаемых мерах в решении проблемных вопросов служб пожаротушения, в пределах компетенции сообщает следующее.

За период 2015-2017 годы из средств республиканского бюджета на обеспечение деятельности органов по чрезвычайным ситуациям, направленных на проведение работ по предупреждению и ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и их последствий, оказанию экстренной медицинской и психологической помощи населению, находящемуся в зоне чрезвычайной ситуации, обеспечению пожарной безопасности выделено средств в сумме **157,1 млрд. тенге** (2015 год - 53,6 млрд. тенге, 2016 год - 50,6 млрд. тенге, 2017 год - 52,9 млрд. тенге).

В рамках указанных расходов на материально-техническое оснащение выделено **6,6 млрд. тенге**, на строительство объектов чрезвычайных ситуаций 25,9 млрд. тенге (построено шесть комплексов пожарных депо на автомобилях в гг. Астана, Кокшетау, Караганда, Актобе, Шымкент, Аральск, выделено средств на продолжение строительства защитных сооружений).

За указанный период целевыми трансфертами из республиканского бюджета выделено **2,8 млрд. тенге** на реконструкцию и устройство защитных сооружений города Алматы и берегоукрепительные работы по ряду областей (г. Алматы и Западно-Казахстанская область).

Кроме того, из резерва Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете на 2016 год МВД на неотложные затраты органов чрезвычайных ситуаций выделено **1,3 млрд. тенге** на приобретение транспортных средств (23 ед.) и инженерного оборудования.

В республиканском бюджете на 2018-2020 годы на обеспечение деятельности органов по чрезвычайным ситуациям предусмотрено **154 млрд. тенге** (2018 год - 53,4 млрд. тенге, 2019 год - 50,6 млрд. тенге, 2020 год - 50,0 млрд. тенге).

В целях решения проблемных вопросов в оснащении специальной техникой и оборудованием в рамках государственного оборонного заказа на период 2018-2020 годы из республиканского бюджета МВД на поэтапное приобретение 118 ед. пожарной техники дополнительно поддержаны расходы в сумме **4,7 млрд. тенге** (2018 год - 1,5 млрд. тенге, 2019 год - 1,6 млрд. тенге,

2020 год - 1,6 млрд. тенге).

В целом проблемные вопросы служб пожаротушения полагаем целесообразным рассматривать поэтапно с учетом проведения анализа оснащенности в разрезе наиболее уязвимых регионов с определением приоритетных направлений расходов, а также с учетом возможностей бюджета.

Касательно распространения нормы выплаты компенсации за наем (аренду) жилища и пересмотра размера выплат компенсации для оплаты расходов на коммунальные услуги (3 739 тенге)

В соответствии с законодательством сотрудники обеспечиваются социальными льготами, связанные с особыми ограничениями и пребыванием сотрудников на правоохранительной службе (*выплата денежной компенсации на содержание жилища и оплату коммунальных услуг, за наем (аренда) жилища, медицинское и пенсионное обеспечение, льготное налогообложение, дополнительный оплачиваемый отпуск, единовременное пособие при увольнении и др.*) на реализацию которых из государственного бюджета выделяются значительные средства. Сотрудники органов внутренних дел и члены их семьи, нуждающиеся в жилище, в соответствии с действующим законодательством обеспечиваются жилищем на период прохождения службы в органах внутренних дел, предоставленное из государственного жилищного фонда.

В целях усиления социальной защиты сотрудников органов внутренних дел с 1 июля 2017 года увеличена заработная плата на 25% (*справочно: денежное содержание рядового сотрудника (пожарник) со стажем до одного года - 50 436 тенге, при среднем стаже от 9-11 лет - 63 1 78 тенге*).

Вместе с тем, распространение нормы выплаты компенсации за наем (аренду) жилища на сотрудников органов по чрезвычайным ситуациям повлечет расширения контингента получателей в системе органов внутренних дел, а также обращения других правоохранительных органов.

Кроме того, учитывая, что действующий механизм по выплате компенсации за наем (аренду) жилища является неэффективным, рассмотрение данного предложения полагаем преждевременным.

Касательно пересмотра размера компенсации для оплаты расходов на коммунальные услуги, сообщаем, что в настоящее время стоит вопрос о целесообразности приостановления указанной льготы на фоне совершенствования и законодательного урегулирования вопросов обеспечения жильем и денежным довольствием сотрудников правоохранительных органов.

Министр

Б. Султанов

*Исполнитель: Шоханова А.
Тел. 74-33-20*